S. Mariæ Bonæ Vallis, *ibid.*, 1157. — Bulla pro monasterio Cucuphatis in regione Vallensi, *ibid.*, 1159. — Ecclesiæ S. Joannis Vesontionensis canonicorum bona et privilegia confirmat, *ibid.*, 1162. — Privil. pro monasterio Cluniacensi, *ibid.*, 1164. — Ecclesiæ Compostellanæ metropolitanam Ecclesiæ Emeritanæ dignitatem delegat, *ibid.*, 1168. — Episcopis, abbatibus, clericis, etc., per Emeritanam et Bracarensem provincias constitutis significat se Didaco archiepiscopo Compostellano vices suas in eorum partibus commisisse, *ibid.*, 1170. — Ecclesiæ Portogalensis protectionem suscipit, possessionesque confirmat, *ibid.*, 1171. — Privil. pro ecclesia S. Mariæ Magdalænæ Vesontionens., *ibid.*, 1172. — Canonice ad plebem martyrum Uclensis disciplinam, possessiones et privilegia confirmat, *ibid.*, 1175. — Ecclesiæ S. Joannis Madoctiensis possessiones confirmat, *ibid.* — Monasterii S. Salvatoris Papiensis bona et jura quæcumque confirmat, *ibid.*, 1174. — Monasterii S. Pauli de Argon patrocinium suscipit, et bona et privilegia confirmat, *ibid.*, 1176. — Ecclesiæ S. Evasii Casalensis privilegia et possessiones confirmat, *ibid.* — Oberio episcopo Cremonensi et ejus successoribus concedit jus abbatum monasterii S. Petri consecrandorum, *ibid.*, 1177. — Monasterii S. Saturnini Carolinani possessiones confirmat, *ibid.*, 1178. — Voattersi ecclesiam cathedralem consecrat, *ibid.*, 1178. — Privil. monasterii Sextensis, *ibid.* — Bulla pro monasterio S. Mariæ de Morrena, ejusque abbate Gerardo, *ibid.*, 1179. — Donationes omnes a Gunnario ejusque uxore factas Casinensi monasterio confirmat, *ibid.*, 1181. — Gerardum archiepiscopum Ragusinum consecrat pallioque donat et ecclesiæ ejus possessiones juraque confirmat, *ibid.*, 1184. — Bulla pro monasterio Vulturneni, *ibid.* — Monasterium S. Sophiæ Beneventanum in eundem suscipit, et ejus bona et jura confirmat, *ibid.*, 1185. — Eremiti Turrinani privilegia confirmat, *ibid.*, 1189. — Ecclesiæ S. Theodori Cluniaci attribuit, *ibid.* — Bulla pro monasterio SS. apostolorum Petri et Pauli Cantuariensis, *ibid.*, 1191. — Parthenonis Marciacensis protectionem suscipit, *ibid.*, 1192. — Canonicorum S. Laurentii Januensium possessiones confirmat, *ibid.*, 1194. — Umehaldi archiepiscopi Lugdunensis primatum confirmat, *ibid.*, 1193. — Ecclesiæ Ravenatis jura confirmat, *ibid.* — Monasterii SS. Phiippi et Jacobi et S. Walburgæ in Sacra Silva protectionem suscipit bonaque confirmat, *ibid.*, 1197. — Monasterio Affligemensi asserit ecclesiam Bornhemensem, *ibid.*, 1199. — Episcopatu Mutinensi fines, ecclesiæque bona confirmat, *ibid.*, 1200. — Monasterii S. Clementis Piscariensis possessiones et privilegia confirmat, *ibid.*, 1201. — Ottoni de Castro Iringi ædificandæ ecclesiæ ac monasterii potestatem facit sub certis conditionibus, *ibid.*, 1205. — Ecclesiæ S. Mariæ et S. Walburgis Furnensis tutelam suscipit, bonaque ac privilegia confirmat, *ibid.*, 1204. — Regularium canonicorum Bergstadiendum institutum approbat, *ibid.*, 1206. — Ad Franconem Trevericensem abbatem, privilegium immunitatis et aliud, *ibid.*, 1207, 1208. — Canonicorum Veronensium jura et bona confirmat, *ibid.*, 1210. — Ad burgenses monasterii S. Agidii; eos absolvit a sacramento fidei itatis exhibitio comiti Hedefonso qui ad perjurium ipsos compulserat, *ibid.*, 1213. — De confirmatione canonicorum regularium ecclesiæ S. Sepulchri Hierosolymitanæ et eorum possessionum, *ibid.*, 1215. — Archiepiscopo Cæsariensi et cæteris episcopis, abbatibus, etc., per Hierosolymitanam provinciam constitutis, Ralduino regi, etc., nuntiat se Guarmando patriarchæ pallium misisse, *ibid.*, 1216. — Ludovici Francorum regis rogatu, Noviomensis et Tornacensis episcopatus unitatem confirmat, *ibid.*, 1215. — Ecclesiæ Melitensis privilegia confirmat, *ibid.*, 1226. — Privil. pro abb. S. Germani a Pratis, *ibid.*, 1230. — Privil. pro monasterio S. Petri Mellitensis, *ibid.*, 1233. — Privil. maternitatis ecclesiæ S. Joannis in ecclesiam S. Sepulchri, *ibid.*, 1235. — Privil. pro monasterio Zwifaltensi, *ibid.*, 1239. — Monasterium SS. Petri et Pauli Echenbrunnense confirmat, *ibid.*, 1240. — Privil. pro monasterio S. Mariæ Godesavensi, *ibid.* — Monasterii S. Salvatoris Militadensis protectionem suscipit juraque confirmat, *ibid.*, 1243. — Ecclesiæ Lucensis privilegia quædam corroborat, *ibid.*, 1245. — Privil. pro monasterio S. Mariæ Præstonsi, *ibid.* — Monasterii Salvatoris et S. Bonifacii Fuldensis possessiones ac privilegia confirmat, *ibid.*, 1244. — Privil. pro monasterio Carinensi, *ibid.*, 1250. — Bulla pro monasterio S. Salvatoris Leutvensis, *ibid.*, 1254. — Canonicorum regularium Bernriedensium institutum approbat, *ibid.*, 1257. — Monasterii S. Eustachii de Nervesia jura omnia et privilegia confirmat, *ibid.*, 1258. — Monasterii S. Mariæ Pineroliensis possessiones quædam confirmat, *ibid.*, 1261. — Xenodochii S. Joannis Hierosolymitani possessiones et

privilegia confirmat, *ibid.* — Monachos Casinenses hortatur ut Oderisio electo abbati pareant, *ibid.*, 1262. — Monasterii S. Euphemie Brixiensis bona et jura enumerat et sub sanctæ Romanæ Ecclesiæ protectione suscipit, *ibid.* — Frederici archiepiscopi et canonicorum Catpensiensium jura omnia ac privilegia confirmat, *ibid.*, 1263. — Confirmatio privilegiorum ecclesiæ S. Rudperti Salzburgensis, *ibid.*, 1265. — Privil. pro abbacia S. Mariæ Vaugadiciensis, *ibid.*, 1267. — Canonicorum ecclesiæ Cremonensis privilegia et bona confirmat, *ibid.*, 1269. — Monasterii Senensis tutelam suscipit et privilegia confirmat, *ibid.*, 1271. — Privil. pro ecclesia B. Mariæ Blesensis, *ibid.* — Privil. pro monasterio Usinhovensi, *ibid.*, 1272. — Monasterio S. Crucis Burdigalensi ecclesiæ S. Matarii asserit, *ibid.*, 1276. — Ecclesiæ Monopolitanæ libertatem et possessiones confirmat, *ibid.*, 1277. — Hamburgensibus commendat Adalberonem archiepiscopum a sese consecratum et pallio donatum, *ibid.*, 1278. — Confirmatio jurum omnium Ecclesiæ Squillatinæ, *ibid.*, 1279. — De privilegiis Bambergensi ecclesiæ concessis, *ibid.*, 1281. — Privil. pro monasterio S. Benedicti Cremensis, *ibid.* — Parthenonem S. S. Satoris et S. Julæ Briviensem tuendum suscipit et usque possessiones et privilegia confirmat, *ibid.*, 1283. — Privil. pro ecclesia S. Deodati, *ibid.*, 1284. — Monasterio S. Gisleni asserit altaria nonnulla a Purcardo episcopo Cameracensi concessa, *ibid.*, 1285. — Pristinæ ecclesiæ Segovienensis jura restituit, *ibid.*, 1290. — Privil. pro S. Victoris Massiliensis monasterio, *ibid.*, 1291. — Privil. pro ecclesia Papiensi, *ibid.*, 1292. — Amedeo episcopo Maurianensi præpositum ecclesiæ S. Mariæ Scuriensis, ac de ipsa civitate Securia jus parochiale concedit, *ibid.*, 1293. — Monasterii S. Georgii Veneti libertatem, privilegia et possessiones confirmat, *ibid.*, 1294. — Monasterium S. Mariæ Glestoniensis diocesis sub protectione sedis apostolicæ suscipit, et bona omnia et donationes confirmantur, *ibid.*, 1295. — Monasterii Omulii Sanctorum Barenis possessiones, libertatem et privilegia confirmat, *ibid.*, 1296. — Ad Ludovicum Francorum regem Petrum cardinalem, legatum suum commendat, *ibid.*, 1297. — Richardo præposito Springirbacensi et ejus fratribus privilegia quædam concedit, *ibid.*, 1298. — Significat suffraganeis episcopis et abbatibus provincie Bisuntinæ sententiam a se latam pro maternitate ecclesiæ Sancti Joannis, *ibid.* — De privilegiis ecclesiæ Bracarensis, *ibid.*, 1299, 1300. — Benedicto episcopo Lucensi pallii usum concedit, *ibid.*, 1300. — Privil. pro monasterio Andrusi, *ibid.*, 1301. — Omnibus in ecclesia Compasana sepeliendis peccatorum absolutionem concedit, *ibid.*, 1304. — Rata habet privilegia omnia Vindocinensium, *ibid.*, 1306. — Monasterii Hugeshoffen, a Werthero comite de Ortenberg fundati bona, jura ac privilegia confirmat, *ibid.*, 1308. — Bulla pro confirmatione rerum ad ecclesiam S. Mariæ Leton. pertinentium, *ibid.*, 1314. — Privil. pro cœnobio montis Angelorum, *ibid.*, 1317. — Privil. pro monasterio Bifurcensi, *ibid.*, 1318. — De privilegiis Bambergensi ecclesiæ concessis, *ibid.*, 1319. — Monasterii Dervensis privilegia confirmat, *ibid.*, 1320. — Commendat Defense monasterium velut Romanæ Ecclesiæ subditum, *ibid.* — Ecclesiæ S. Frigidiani Lucensis privilegia confirmat, *ibid.*, 1321. — Monasterii Rastedenensis protectionem suscipit et ejus bona et privilegia confirmat, *ibid.*, 1324. — Privil. pro monasterio S. Bertini Sithiensi, *ibid.*, 1327. — Monasterium S. Mariæ Pampusianum tuendum suscipit, ejusque bona ac privilegia confirmat, *ibid.*, 1328. — Privil. pro ecclesia S. Benigii Divionensis, *ibid.*, 1330. — Privil. pro ecclesia S. S. ephani Divionensis, *ibid.*, 1333. — Monasterii S. Nicolai Buttenburgensis protectionem suscipit, bonaque ac privilegia confirmat, *ibid.*, 1334.

CAROLUS MAGNUS, imperator. — Diploma quo priorem Sancti Deodati donat monasterio Sancti Dionysii, XCII, 914. — Diploma pro immunitate cœnobii Sithiensis, CCVI, 917. — Charta qua villas Faberolas et Norontem cœnobio Dionysiano confert, XCVII, 920. — Charta immunitatis Murbacensi abbatiæ data sub Chariberto abbate, *ibid.*, 925. — Diploma concessum Heddoni episcopo Argentinensi, quo Ecclesiæ Argentinensi totum in valle Brusiana districtum terræ confirmat, *ibid.*, 926. — Pro Ecclesiæ Argentinensi, *ibid.*, 928. — Præceptum pro monasterio S. Martini Turonensi, *ibid.*, 931. — Charta pro monasterio S. Dionysii, *ibid.*, 933. — Diploma pro Leonarhesi monasterio, *ibid.*, 935. — Præceptum quo monachis Dionysianis domum villam Lusarcham, *ibid.*, 939. — Diploma de immunitate cœnobii Dionysiani, *ibid.*, 940, 941. — Præceptum quo varia monasterii Dionysiani bona sub Pippino rege recuperata, eidem monasterio confirmat, *ibid.*, 945. — Præceptum quo quædam prædia dat monasterio S. Dionysii, *ibid.*, 946. — Præcepta pro mo-

nasteriis Morbacensi, Flavinsæensi, S. Martini Turonensi, *ibid.*, 947, 948, 949. — Diploma quo confirmat privilegium Salonæ contra episcop. Metensem, *ibid.*, 952. — Diploma pro monasterio Urumiensi, *ibid.*, 953. — Præceptum pro cœnobio Honaugiense, *ibid.*, 954, 957. — Diploma pro Salonensi monasterio, *ibid.*, 958. — Præceptum quo omnes Dionysiani monasterii immunitates confirmat, *ibid.*, 639. — Præceptum pro Nimsfrido abbate monasterii Crassensis, *ibid.*, 962. — Diploma quo Ecclesiæ Lebratensi decimas terrarum ad ipsam spectantium concedit, *ibid.*, 963. — Diploma quo monasterium Honaugiense immune declarat a teloneis, *ibid.*, 967. — Diploma pro monasterio S. Arnulfi Metens., *ibid.*, 973. — Præceptum pro monasterio Sangermani a Pratis, *ibid.*, 974. — Præceptum de bonis ad Hrothardo comite monasterio Dionysiano venditis, quæ bona eidem loco rex confirmat, *ibid.*, 977. — Præceptum pro Massiliensi S. Victoris monasterio, *ibid.*, 978. — Præceptum pro Turonensi Sancti Martini monasterio, *ibid.*, 979. — Præceptum de omnibus rebus Ecclesiæ Cenomanicæ, *ibid.*, 981. — Diploma quo donationes factas a Ghisa sorore sua monasterio Dionysiano confirmat, *ibid.*, 983. — Diploma pro monasterio Centulensi, *ibid.*, 980. — Diploma quo Cellam Novam confirmat monasterio Ananensi, *ibid.*, 988. — Præceptum de immunitate monasterii Carroffensis, *ibid.*, 989. — Præceptum pro monachis S. Martini Turonens., *ibid.*, 990. — Præceptum pro monasterio Cormaricensi et ecclesia Cenomanica, *ibid.*, 992, 994. — Præceptum quo immunitatis privilegium a Pippino patre Novientensi monasterio concessum confirmat, *ibid.*, 997. — Immunitatem confirmatio facta Frodoeno abbati Novaliensi, *ibid.* — Donatio a Carolo Magno facta monasterio Hobiensi, *ibid.*, 1000. — Charta donationis a Carolo Magno factæ Nonantulano monasterio, *ibid.*, 1002. — Diploma quo Carolus Magnus monasterio Vulturumensi quædam privilegia ac jura concedit, *ibid.*, 1006. — Diploma pro ecclesia Regiensi, *ibid.*, 1007, 1009. — Diploma pro Apollinari episcopo Regiensi et ejus ecclesia, *ibid.*, 1010. — Diploma quo privilegium ecclesiæ Aretinæ concedit, *ibid.*, 1014. — Diploma pro Mutinensi ecclesia, *ibid.*, 1015. — Diploma pro monasterio S. Vincentii de Vulturum, *ibid.*, 1016. — Diploma pro ecclesia Beneventana, *ibid.*, 1018. — Diploma pro ecclesia Mediolanensi, *ibid.*, 1019. — Diploma pro ecclesia Cenetensi, *ibid.*, 1020. — Diploma pro ecclesia Aretina, *ibid.*, 1021. — Diploma quo donationem a Ludigaro factam pro Asculana ecclesia confirmat, *ibid.*, 1023. — Diploma pro ecclesia Concordiensi, *ibid.*, 1025. — Diploma quo omnia bona, privilegia et jura Farfensi cœnobio confirmat, *ibid.*, 1027. — Diploma pro ecclesia Gradensi, *ibid.*, 1028. — Diploma pro ecclesia Comensi, *ibid.*, 1029. — Diploma pro monasterio Sanctæ Mariæ de Organo, *ibid.*, 1030. — Diploma pro monasterio Triumfontium, *ibid.*, 1031.

Renovatio testamenti Abbatis patricii pro cœnobio Novaliensi, *ibid.*, 1035. — Diploma pro ecclesia Piacentina, *ibid.*, 1036. — Præceptum pro Manfredi, *ibid.*, 1037. — Privilegium pro ecclesia Mediolanensi, *ibid.*, 1038. — Præcepta pro monasterio Cassinensi, *ibid.*, 1041, 1044. — Diploma pro ecclesia Aquileiensi, *ibid.* — Confirmatio donationum a prædecessoribus factarum Ultrajctano monasterio, *ibid.*, 1047. — Præceptum evindicatorium datum monasterio Laureshamensi, *ibid.*, 1048, 1049. — Præceptum pro ecclesia Fuldensi, *ibid.*, 1051, 1052. — Immunitas concessa monasterio Prumiensi, *ibid.*, 1053, 1054. — Monasterio Laureshamensi privilegium libertatis concedit, *ibid.*, 1055. — Privilegia, etc., pro monasteriis Lisiduna, S. Maximini, etc., *ibid.*, 1057-1062. — Diploma Paulino patriarchæ pro libertate clero Aquileiensi servanda de electione patriarcharum, XCVIII, 1147-1149. — Monasterium Anianense cum appendiciis suis et adjacentiis suscipit sub sua defensione CIII, 1119.

CANUTUS I rex. — Ecclesiam Salvatoris in Dorobernia omnium Ecclesiarum regni Angligeni matrem et dominam confirmat, CII, 1185. — Charta pro cœnobio S. Benedicti Hulmensi in agro Suffolciensi, *ibid.*, 1184. — Pro ecclesia S. Edmundi, *ibid.*, 1186. — Charta qua omnes causas insule Glastoniæ, tam ecclesiasticas quam sæculares, abbatis supponit iudicio, cæteris exclusis potestatis, *ibid.*, 1188.

CAROLOMANNUS rex. — Confirmat monasterio Dionysiano immunitates et exemptionem a teloneis omnibus ad festivitatem seu mercatorem S. Dionysii concurrentibus, XCVI, 1372. — De immunitate Ecclesiæ Argentinensium, et monasterii Honaugiensis, *ibid.*, 1377. — Charta qua monasterio Novientensi confirmat bona quæ Adaricus dux Alsatiæ huic monasterio concegerat, *ibid.*, 1378.

CAROLUS, majordomus. — De suscepto in tuitionem ac defensionem episcopo Bonifacio, LXXXIX, 506. — Dona confert monasterio Trajectensi, *ibid.*, 551, 552.

CAROLUS, Flandria comes; — Diploma de donatione decimarum et de omni annona totius Aidenburgensis parochiae, CLXXIV, 1568.

CHRISTOPHORUS, sedis apostolicae invasor. — Diploma quo confirmat privilegia abbatiae Corbeiensis in diocesi Ambianensi, CXXI, 46.

CHUONRADUS II, imper. — Privilegium pro abbacia Vuisebiki, CII, 1044. — Privilegium pro monasterio Corbeiensi, *ibid.*, 1045. — Diploma quo confirmat jura monasterio Lucensi S. Poitiani, *ibid.*, 1046. — De monasterio Farfensi, *ibid.*, 1047. — Pro monasterio sanctimonialium Lucensium Domini Salvatoris, *ibid.*, 1048. — De monasterio Sancti Salvatoris in Amiate Clusinae diocesis, *ibid.*, 1049. — Privilegia pro ecclesiis Paderbornensi, S. Gorgonii, et S. Chilian, *ibid.*, 1051, 1057. — Privilegium pro monasterio Corbeiae Novae, *ibid.*, 1052. — Hubaldo Cremonensi episcopo jura varia et comitatum ipsius civitatis confirmat, *ibid.*, 1057, 1058. — Privilegium confirmatorium omnium jurium monasterii Ticinensis S. Petri, quod appellatur in Caelo-Aureo, *ibid.*, 1065. — Privilegium pro Ecclesia Bremensi, *ibid.*, 1065. — Diploma quo Ecclesiam Mantuanam sub sua protectione suscipit, ejusque jura confirmat, *ibid.*, 1069. — De monasterio Tarvisino Sancti Theonesti, *ibid.*, 1070. — De monasterio Segusino S. Justi, *ibid.*, 1072. — De parthenone Sancti Xisii in urbe Placentina, *ibid.*, 1074. — De monasterio S. Vincentii ad Vulturum, *ibid.*, 1075. — De Ecclesia Mutinensi, *ibid.*, 1079.